1

平成26年10月29日

各 位

会 社 名 田中精密工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 長岡 隆

 （コード：7218）

問合せ先 営業企画部事業企画ブロック

      ブロックリーダー 沖 健司

 （TEL．076－451－7651）

固定資産の売却および特別損失の計上に関するお知らせ

当社子会社 FT Precision Inc. は、平成 26 年８月８日に決議し、所有していた固定資産を下記の通り売却い

たしましたので、お知らせいたします。

１．売却の理由

主要顧客のモジュール単位での調達化に伴い、FT Precision Inc.からの足回り部品供給が打切りとなり、

当該製品の生産設備が同社で活用できなくなったことから、当社グループ内他拠点での活用を検討いた

しましたが、活用が難しいことなどから次の設備の売却を決定したものであります。

２．売却資産の内容

資産の名称及び所在地 売却価額 帳簿価額 売却損

FT Precision Inc.

足回り部品加工設備

9731 Mt．Gilead Road，Fredericktown，

Ohio 43019-9503，U.S.A.

6,071千円 211,499千円 205,427千円

合 計 6,071千円 211,499千円 205,427千円

３．相手先の概要

（１） 名 称 SEALS USA, INC

（２） 所 在 地 3812 Sepulveda Blvd., Suite 360 Torrance, CA 90505 USA

（３） 代表者の役職・氏名 Ryomei Takahashi, President

（４） 事 業 内 容

内航、外航海運業及び付随する仲介、代理業

国際複合一貫輸送事業、代理業及びコンサルタント業

精密機械、工作機械の据付、運用管理 他

中古工作機械、電子部品売買

（５） 資 本 金 $20,000

（６） 設 立 年 月 日 2009年 10月1日

（７） 純 資 産 $20,000

（８） 総 資 産 $150,000

（９） 大株主及び持株比率 株式会社SEALS (100%)

2

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．売却の日程

（１） 決 議 日 平成26年８月８日

（２） 契 約 締 結 日 平成26年８月28日

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成26年９月22日

５．今後の見通し

今回の売却に伴い発生した固定資産売却損 205,427 千円は、特別損失として計上し、昨日公表しており

ます平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想および通期連結業績予想に織り込み済みであ

ります。

以 上